interpretatur onustus. Hic amos specialiter gratia plenus prophetavit inter ceteros prophetas. Non enim solus ipse erat propheta, sed etiam alij. Et quippe non poterat propheta esse, nisi pastor ante fuisset, qui etiam tuba sua clangit per singulos dies erudiens et docens in ecclesia. In veritate enim vox omnium prophetarum tamquam tuba spiritualis est predicans in ecclesia. sicut quod scriptum est. Ascende in montem excelsum tuum qui euangelizas sion, exalta vocem tuam qui predicabas hierusalem.

Item alius prologus.

Hic amos propheta et pastor non fuit pater esaiæ prophetae, quia quæ et ille propheta extiterit. Nam alijs litteris ille, alijs isse apud hebreos scribitur que differentia litterarum apud latinos non habetur, et ille fortis vel robustus, hic vero auulsus interpretatur, quia loquitur contra decem tribus, que per idolatriam a cultu dei et a regno dauid erant auulse. Fuit autem cognatio eius ex oppido thecuce quod sex miliaribus distat a bethleem curam gerens pecorum in latitudine camporum que sunt proximi oppido thecuce in quibus humi arido atque arenoso nihil omnino frugum gignitur, sed uberrimis pascuis abundant, et ideo cuncta sunt plena pastoribus, et sterilitas terre compensatur pecorum multitudine. Et hoc numero pastorum fuit amos impitius sicut modo sed plenus scientia. Prophetavit autem eiusdem temporibus quibus iohel, naum, ionas, osee, esaias. Sed aliquantulum erosus est prophetare antequam esaias. Maxime autem in decem tribus locutus est pauca de duabus interfueris. Hinc ablatum de numero pastorum misit dominus ut in samaria prophetaret, quem amasias sacerdos frequenter plagis afflixit, tandem filius eius osias recte per tempora transiit. Post hec semivivus in terram euectus post aliquot dies dolore vulneris expiravit, sepultusque est cum patribus suis.

Explicite prologus. Incipit Amos propheta Capitulum. I

Verba Amos

Qui fuit in palatiis thecuce, que vidit super israel in diebus osie regis iuda et in diebus hierobam filij ioas regis israel ante duos annos terremotus. Et dixit Dominus de sion rugiet, et de hierusalem dabit vocem suam. Et luxerunt speciosa porta, et ericatus est verter carmeli. Hec dicit dominus super tribus sceleribus damasci et super quatuor non convertam eum, eo quod trituraverunt in plaustris ferreis galaad. Et mittam ignem in domum asabel et devorabit domos benadab. Et ceteram rectem damasci, et disperdam habitatozem de campo idoli et tenentem sceptrum de domo voluptatis et transferetur populus sirie cirenem dicit dominus. Hec dicit dominus. Super tribus sceleribus gase et super quatuor non convertam eum, eo quod transfulerit captiuitatem perfectam ut concluderet eam in idumea. Et mittam ignem in murum gase, et devorabit edes eius, et disperdam habitatozem de asoto et tenentem sceptrum de ascalone, et convertam manum meam super accharon, et peribunt reliqui philistinorum dicit dominus. Hec dicit dominus. Super tribus sceleribus tiri et super quatuor non convertam eum, eo quod concluserint captiuitatem perfectam in idumea, et non sint recordati federis fratrum. Et mittam ignem in murum tiri et devorabit edes eius. Hec dicit dominus. Super tribus sceleribus edom et super quatuor non convertam eum, eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum, et violauerit misericordiam eius, et tenuerit ultra furorem suum, et indignationem suam servauerit usque in finem. Mittam ignem in theman et devorabit edes tose. Hec dicit dominus. Super tribus sceleribus filiorum ammon et super quatuor non convertam eum, eo quod